
OBRAT DPH od 1.1.2025
V rámci změn v obl�sti DPH od 1. l�dn� 2025 došlo k význ�mným úpr�vám pr�vid�l propovinno" r�gistr�ci k DPH � so"vis�jícího r�gistr�čního říz�ní.
Od l�dn� 2025 j� nově počítán obr�t pro r�gistr�ci kvůli př�kroč�ní obr�t" z� k�lndářní rok� nikoliv z� 12 b�zprostř�dně př�dcház�jících po sobě jdo"cích k�l�ndářních měsíců, j�ko tom"b lo do konc� rok" 2024. V�dl� obr�t" 2 000 000 Kč j� potř�b� sl�dov�t nový limit2 536 500 Kč. Do obo" obr�tů vst"p"jí st�jná plnění "sk"t�čněná v t"z�msk" � liší s� st�nov�nímdn�, od kt�rého s� při j�jich př�kroč�ní d�ňový s"bj�kt stává plátc�m. Pok"d j� př�kroč�n limit 2000 000Kč, plátc�m s� stává s"bj�kt �ž od 1.1. násl�d"jícího rok" ( obr�t 2 mil. př�kroč�n25.10.2025 , plátc� DPH od 1.1.2026) . Při př�kroč�ní obr�t" 2 536 500Kč ( �kviv�l�nt 100000EUR) plátc�m s� stává násl�d"jící d�n po př�kroč�ní obr�t". Mění s� t�ké zákonná lhůt�pro podání přihlášk k r�gistr�ci, � to n� 10 pr�covních dnů od př�kroč�ní obr�t".
Zákon v př�chodných "st�nov�ních "pr�v"j� sit"�c�, kd b"d� post"pováno při zákonné r�gistr�ciči r"š�ní r�gistr�c� podl� pr�vid�l pl�tných do 31. 12. 2024.


